ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 23 декабря 2022 года №323

О принятии полномочий по организации ритуальных услуг, от сельских поселений Суджанского района Курской области в
муниципальный район «Суджанский район» Курской области

[bookmark: _Hlk25332155]           В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 и части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской области, Представительное Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО:
          1. Принять полномочия по организации ритуальных услуг, в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела, предусмотренные частью 2 статьи 25 Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от сельских поселений Суджанского района Курской области в муниципальный район «Суджанский район» Курской области на 2023 год.
          2. Муниципальному району «Суджанский район» Курской области заключить соглашения о передаче полномочий по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела с муниципальными образованиями сельских поселений Суджанского района Курской области.
          3. Внести изменения в бюджет муниципального района «Суджанский район» Курской области при очередном уточнении.
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области                                          Н. М. Сластёнов

И. о. Главы Суджанского района
Курской области                                                                             С. П. Фролов
[bookmark: _GoBack]
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]